УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ФАТЕЖСКОГО
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 24 февраля 2022 года № 14-2

Об итогах районного массового мероприятия
«Конкурс фольклорных коллективов»

среди учащихся образовательных учреждений Фатежского района.

В рамках Года культурного наследия народов России и в
соответствий с планом работы на 2022 год и приказом Управления образования
от 12 .01.2022 года №3-1 состоялся районный конкурс фольклорных
коллективов среди учащихся образовательных организаций района.

Конкурс способствовал сохранению лучших отечественных традиций
этнокультурного наследия региона, воспитанию чувства патриотизма у
молодежи и приобщению ее к богатейшим художественным ценностям
традиционной^ нарбдн&и культуры России, выявлению " й  поддержке
фольклорных коллектив и индивидуальных исполнителей в области
фольклорного искусства.

В конкурсе приняли участие фольклорные коллективы 13 школ района.
Конкурс показал, что в ряде школ ведется целенаправленная работа по
сохранению и развитию традиций фольклорного творчества. Все программы
выступлений соответствовали тематике конкурса. Жюри отметило возросший
уровень исполнительного мастерства фольклорных коллектив и
индивидуальных исполнителей. Руководители фольклорных коллективов
Фатежской СОШ №1, Фатежской СОШ №2, Миролюбовской ООП! уделили
серьезное внимание подбору репертуара, качеству и культуре исполнения
представленных номеров. Большинство фольклорных коллективов и
индивидуальных исполнителей имеют хорошие сценические костюмы.

Однако, конкурс показал, что в ряде школ подготовка к
районному конкурсу не способствовала широкому вовлечению учащихся к
занятиям фольклорным творчеством, о чём свидетельствует неучастие в
массовом мероприятии Верхнелюбажской СОШ, Колычевского филиала
Болынежировская СОШ, Верхнехалчанской ООШ, Сотниковской ООТТТ.

На основании материалов, поступивших от жюри
п р и к а з ы в а ю :

1.Протокол жюри районного массового мероприятия «Конкурс фольклорных
коллективов» среди обучающихся образовательных учреждений района
утвердить.
2. За активное участие , высокое исполнительское мастерство наградить

Дипломами Управления образования Администрации Фатежского района :

Дипломами ПЕРВОЙ степени :
-  Фольклорный коллектив МКОУ «Болынежировская

СОШ»(рук.Бартеньева JI.H. )
-  Выскребенцева Владимира- МКОУ «Глебовская СОШ»

(рук.Выскребенцев В.И..)
-  Рудского Александра- МКОУ «Шуклинская СОШ»(рук.Александрова

Н.В.)
-  Долгих Михаила- МКОУ «Хмелевская ООШ (рук.Власов А.Ф)
-  Фольклорный ансамбль «Росинки» - МКОУ «Миролюбовской

ООШ»(рук.Евсюков С.А.)
-  Фольклорный коллектив МКОУ «Фатежская СОШ № 1»(рук.Плохих

С.В.)
-  Фольклорный коллектив ФСОШ № 2 «Соловушка» (рук.Плохих С.В.)
-  Макарову Наталью -  МКОУ «ФСОШ № 1»(рук. Рудько О.О.)
-  Овсянникову Анну- МКОУ «ФСОШ № 2»(рук.Плохих С .В .)
-  Журавлеву Викторию- МКОУ «ФСОШ № 2»(рук Плохих С .В ..)

Дипломами ВТОРОЙ степени :
-  Фольклорный коллектив- МКОУ «Шуклинская СОШ» (рук.Александрова
Н.В.)
-  Позднякова Игоря- МКОУ «ФСОШ № 1 »(рук.Плохих С.В.)
-  Сухочеву Валерию, Чаплыгину Галину -МКОУ «Фатежская СОШ №1»
(рук. Деметьева Е.А. )
-  Мезенцеву Василину- МКОУ «Болынеанненковская СОШ»
(рук.Борвинова Н.В.)

Дипломом ТРЕТЬЕЙ степени :
- Бабкину Елизавету -МКОУ «Болынеанненковская СОШ» (рук.Бабкина

Н.Ф.)
- Фольклорный коллектив «Непоседы»-МКОУ «Молотычевская

ООШ»(рук.Банацкая Н.М.)

3. За активное участие в районном фестивале наградить Почетной грамотой
Управления образования Администрации Фатежского района:

-  Фольклорный коллектив- МКОУ «Нижнереутская ООШ»(рук. Борзенков
А.В.)

-  Фольклорный коллектив «Радуга»- МКОУ «Банинская ООШ»
(рук.Евдокимова О.М.)

-  Фольклорный коллектив- МКОУ «Миленинская ООШ»(рук.Федив В.И.)
-  Корниленко Павел -МКОУ «Солдатская ООШ»(рук.Дударева К.А.)

4. Руководителям образовательных учреждений района :
поощрить обучающихся и руководителей творческих коллективов-

дипломантов районного конкурса;
- проанализировать участие фольклорных коллективов в конкурсе и

повысить их роль в пропаганде народного творчества среди
обучающихся и жителей микрорайона;

- спланировать и провести внутриучрежденческие массовые мероприятия в
рамках Г ода культурного наследия народов России.

5.Отметить результативную работу руководителей СОШ №1 г.Фатежа,
СОШ №2 г.Фатежа, Миролюбовской ООШ, (директора Соколова О.Т.,
Юркина О.А. Лобова И.В. ) по подготовке к районному конкурсу
фольклорных коллективов.

6. Указать директорам МКОУ «Верхнелюбажской СОШ», Колычевскому
филиалу МКОУ «Болынежировская СОШ», МКОУ «Верхнехалчанская
ООШ», МКОУ «Сотниковская ООШ» (директора Пучинин А.А., Хлынина
Т.Н, Щетинин И.В. , Карцев Р.А.) на неучастие в районном конкурсе
фольклорных коллективов

8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Сорокину Е.Ю.
-  начальника отдела общего образования, воспитания и лицензирования
учреждений Фатежского района.

Начальник
Управления образования 3.А. Горбунова.

Выписка вер]
Начальник
Управления З.А. Горбунова.